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W ybory i m ianow ania.
Miejscowa Rada Szkolna w Sośnicy wybrała na 

rendanta kasy szkolnej Andrzeja Maciejewskiego, gos­
podarza z Sośnicy. 

Wybór ten zatwierdzam. 
Krotoszyn, dnia 7 lutego 1924 r. 

S ta r o s ta : Dr. Dalbor.

Z atw ierdzenie uchw ały
Sejmiku pow. Krotoszyńskiego z dnia 29-go listopada 
1923 r. o pobieraniu powiatowych dodatków do opłat 
państwowych od patentów na wyrób i sprzedaż trun­
ków, przetworów wódczanych i spirytusowych.

Powyższa uchwała ogłoszona za prawomocną 
w Orędowniku Urzędowym z dnia 30 stycznia 1924 r. 
zatwierdzona została dodatkowo reskryptem Minister­
stwa Spraw Wewnętrznych z dnia 23 stycznia 1924 r.
1. dz. S. P. 181/24.

Krotoszyn, dnia 12 lutego 1924 r.

Przew odniczący W ydziału Pow iatow ego 

Dr. Dalbor

S T A T U T
powiatu Krotoszyńskiego o pobieraniu podatku 

od prawa polowania.

Sejmik powiatu Krotoszyńskiego na posiedzeniu 
z dnia 29 listopada 1923 stanowi na mocy art. 1? u- 
stawy z dnia 11. VIII. 23. o tymczasowem uregulowa­
niu finansów komunalnych (Dz. U. R, P. Nr. 94 poz. 
747) dla powiatu Krotoszyńskiego następujący statut 
podatku od prawa polowania.

Art. 1.
Wykonywanie prawa polowania na obszarach dwor­

skich na mocy prawa własności gruntu, dzierżawy po­
lowania lub innego tytułu prawnego podlega opodat­
kowaniu na rzecz powiatu.

Art. 2.
Podatek oblicza się od każdego samoistnego 

obszaru polowania osobno i wynosi rocznie od każ­
dych pełnych 25 hektarów całego obszaru dworskiego 
bez względu na uprawę i użytek 500 000 mk. Co do 
mnożnika podatkowego obowiązuje art. 68 ustawy o tym­
czasowem uregulowaniu finansów powiatowych z 11/8
1923 Dz. U. Nr. 94 względnie późniejsze postanowienia 
wyjść mających nowych ustaw o waloryzacji padatków 
państwowych.

Art. 3.
Do podatku jest obowiązany ten, to dnia 1 stycz­

nia miał prawo wykonywania polowania na odnośnym

obszarze. Wymiar podatku uskutecznia Wydział Po­
wiatowy w styczniu każdego roku, a podatek jest płat­
ny w Powiatowej Kasie Komunalnej w Krotoszynie na 
cały rok z góry w przeciągu dwuch tygodni od dnia 
doręczenia uwiadomienia podatkowego.

Art. 4.

Utracenia prawa polowania przed końcem rocz­
nego okresu opłaconego z góry podatkiem, nie upraw­
nia podatnika do żądania zwrotu części rocznego po­
datku. W razie nieściągalności podatku od posiada­
jącego prawa polowania w dniu 1 stycznia odpowiada 
za ten podatek ten, kto w danym roku uzyskał po nim 
prawo polowania na tym obszarze.

Art. 5.

Przeciw wymiarowi podatku służy podatnikowi 
prawo sprzeciwu do Wydziału Powiatowego w prze­
ciągu czternastu dni, licząc od dnia nastepnego po 
doręczeniu uwiadomienia podatkowego.

Przeciw decyzji wydziału Powiatowego przysługuje 
prawo odwołania według ustaw obowiązujących.

W niesienie sprzeciwu nie wstrzymuje obowiązku 
terminowego uiszczenia podatku.

Art. 6.

Statut powyższy obowiązuje od dnia 1-go stycznia
1924 r.

Przewodniczący:
Dr. Dalbor 

C z łonkow ie: Ratajczyk, Nabzdyk.

Reskryptem z dnia 23. I. 24. r. 1. dz. Sp. 161/24 
zatwierdziło Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w po­
rozumieniu z Ministerstwem Skarbu na mocy art. 1, 
19, 36 i 37 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tym­
czasowem uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. 
Ust. Nr. 94 poz. 747) uchwałę Sejmiku Powiatowego 
w Krotoszynie, powzięta na posiedzeniu w dniu 29-go 
listopada 1923 w przedmiocie poboru na rzecz pow. 
Krotoszyńskiego podatku od prawa polowania na ob­
szarach dworskich.

Statut powyższy podaję do wiadomości publicznej 
po myśli art. 47 ustawy z dnia 11. VIII. 1923 r. o tym­
czasowem uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. 
U. R. P. Nr. 94 poz. 747) i nadmieniam, że obowią­
zuje on począwszy od 1 stycznia 1924 r.

Krotoszyn, dnia 12 lutego 1924 r.

Przew odniczący W ydziału Pow iatow ego 

Dr. Dalbor



R ozporządzenie w eierynaryjno-policyjne.

Z powodu zarazy płucnej bydła rogatego, stwier­
dzonej w dominjum Maciejew, zarządzam  tymczasowo 
aż do wydania w tej sprawie rozporządzenia p. W o­
jewody w Poznaniu, co następuje:

A) Gm ina i dom injum  Maciejew należą do śc i­
słego obw odu obserw acyjnego.

B) D alszy obw ód obserw acyjny stanowi północno- 
zachodnia część powiatu Krotoszyńskiego objęta na 
zewnątrz następującą linją : Różopole, Brzoza, Dzielice, 
W olenice, granica powiatu Krotoszyńskiego aż do 
szosy Koźmin—-Wyki, dalej szosa Wyki— Dobrzyca, 
miasto Dobrzyca, szosa Dobrzyca —izbiczno—Koźmi- 
niec—Roszki—Różopole. W szystkie miejscowości po­
wyżej wymienione należą do obwodu obserwacyjnego 
daiszego, oraz wszystkie miejscowości znajdujące się 
wewnątrz powyżej określonej linji,

Równocześnie zwraca*;, uwagę na rozporządzenie 
p. W ojewody Poznańskiego z 2'-» stycznia 1924 roku. 
L. 351-3/24 Z P. ogłoszone w Dzienniku Urz. Woj, Nr.
5. 2. ¡024 tyczące się zarządzeń weterynaryjno-poli- 
cyjnych z powodu zarazy płucnej bydła rogatego, w któ 
rem ;:ą wyszczególnione wszelkie zarządzenia i zakazy, 
dotyczące obwodów obserwacyjnych oraz kary u sta ­
nowione za przekroczenia tych zarządzeń.

Krotoszyn, dnia 13 lutego 1924 r.

S ta ro s ta , Dr. Dalbor

Składk i na rzecz  Z akładu U bezpieczeń cd  wypad­
ków w rolnictw ie.

Uchwałą Wydziału Krajowego z dniu 2. X. 1923. 
r. postanowiono pobrać za rok i 923 na rzecz Zakładu 
Ubezpieczeń od'wypadków w rolnictwio skadki we wy­
sokości 30 000 Mk. (trzydzieścitysięcy marek) w sto­
sunku do 1 (jednej) marki wymierzonego podatku grun* 
towego (rzeczywistego i fikcyjnego) oraz dodatki za 
urzędników i robotników fachowych w pojedynczej w y­
sokości rzeczywiście ustalonej. Dodatki te wynoszą 1 
(jedne- markę) od każdego rozpoczętego tysiąca marek 
stwierdzonego zarobku \. i. wynagrodzenie w gotówce
i w natuialjach z całego roku 1923. Rzi czy wisty po­
datek gruntowy jak też fikcyjny podatek gruntowy na 
podstawie których obliczono składki, a dalej dodatki 
powyżej przewidziane zaokrąglono co do każdego pro­
ducenta w górę na peine marki stosownie do § 4! s ia t 
z dnia 12. III. 23 Listy poborcze wyłożone będą w 
poszczególnych gminach w;gl. obszarach dworskich do 
publicznego wglądu w czasie od 20. lutego r. b do 5. 
marca r. b. włącznie. Termin wyłożenia winien być w 
gminach ogłoszony w sposób w miejscu przyjęty. Skła­
dki wraz z dodatkami płatne są najpóźniej dnia 15 
m arca  r . b. PP. poborców miejscowych proszę o nie­
zwłoczne podjęcie pracy przygotowawczej do pobrania 
tych składek i dodatków, aby zostały wpłacone do 
Pow. Kasy Komunalnej w Krotoszynie w terminie.

Krotoszyn, dnia 14 lutego 1924 r.
P rzew odniczący W ydziału Pow iatow ego

w z. Klemczak.

Skargi na władze poborow e.
M‘ S. Wojsk podaje do wiadomości, że obecnie 

wpływają bezpośredn io  do M. S. Wojsk w dużych ilo­
ściach skargi na decyzje niższych instancji poborowych. 
Sprzeciwia to się zupełnie art. 115 Tymcz. Ust. o po­
wszechnym obowiązku służby wojskowej, w myśl któ- 
. °go wszelkie skargi na decyzje I i II instancji złożo­

ne być muszą w przynależnych Powiatowych Komen­
dach Uzupełnień, które w określonym terminie przed­
kładać je będą Szefostwu Pob. przy D. O. K. jako II. 
instancji, wzgl. M. S. Wojsk jako III instancji.

Skargi bezpośrednie przedkładane M. S. Wojsk w 
myśl pkt. 4 „Tymczasowej Instrukcji dla władz pobo­
rowych“ nie będą rozpatrywane przez M. S. Wojsk., 
które po zebraniu większej ilości takich skarg przesy­
łać będzie I-go każdego miesiąca do odnośnych D. O. 
K. celem zwrotu petentom z zaznaezyniem, że skargi na­
leżało złożyć tej władzy, która zaskarżone orzeczenie 
wydała, i że skargi składane bezpośrednio do M. S. 
Wojsk, rozpatrywane być nie mogą.

Podaje się do ogólnej wiadomości, że w myśl art. 
114 Tymczasowej Ustawy o powszechnym obowiązku 
służby wojskowej decyzja i zarządenia Powiatowych 
Komend Uzupełnień wolno osobom interesowanym zći- 
skarzyć do Szefostwo Pob, D, O. K. czyli li. instancji 
w terminie dwu tygodniowym od daty ¡eh ogłoszenia.

Decyzja i zarządzenia II instancji czyli Szefostwo 
Pob. U. O. K. ufogą w myśl art. l l o  Tymczasowej 
Ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej 
osoby interesów:.!ue zaskarżyć drogą przez przynależną 
P K. U, do M. S Wojsk, w terminie miesięcznym od 
daty ich ogłoszenia.

Przypomina się, że stosownie do art. 117 Tym ­
czasowej IJstawy o powszechnym obowiązku służby woj­
skowej wniesienie skargi nie wtrzymuje bynajmniej wy­
konania zaskarżonej decyzji.

O kólnik do iładL szkolnych m iejscowych.

Stosownie do § 12 Ustawy o zakładaniu i utrzy­
maniu szkół z 17. 2. 22. określa R ada Szkolna Po­
wiatowa normy, podług których gminy szkolne mają 
zaopatrywać szkoły w opał, oświetlenie i materjały 
pisarskie oraz zapewnić szkołom usługę i utrzymanie 
czystości.

Na posiedzeniu w dniu 5 lutego rb. przyjęła Ra= 
da Szkolna Pow. następujące przeciętne normy oraz 
w zór budżetu szkolnego na podstawie złotych polskich 
jako przyszłej- polskiej waluty.

B udżet szkoły w .................................... na ro k  1924.

Tytuł I. W ynagrodzenie za udział nauczy- zł. poi 
cielstwa w konferencjach obw. na 
każdą gminę  ̂szkolna za każdą 
k o n f e r e n c ję ....................................... 5

Tytuł II. W ynagrodzenie skarbnika zależne
od ilości klas o d ............................30— 45

Tytuł III, Materjały p isa rsk ie: atram ent, kre­
da, papier i itd. na każdą siłę , 4

Tytuł IV. D ruki: formularze, Orędownik pow.
Dziennik U r^ęd. M inisterstwa W y­
znań Rei. i Ośw, oraz Szkoła pow­
szechna ............................................10

Tytuł V. Pomoce, przyrządy naukowe, pod­
ręczniki dla biednych dzieci, na 
jednę klasę 20 złp. na każdą dal= 
szą klasę 10 złp.................................20

Tytuł VI. Podatki, ubezpieczenie od ognia 5

Tytuł VII. Opał dla każdej klasy 35 ctr. węgla
100 złp. oraz 2 metry drzewa 10 złp. 
opał winien być zakupiony do
1 l i p c a ................................................... HO



Tytuł VIII. Czyszczenie i opalanie klas za
każdą klasę 2 złp. m iesięcznie------
rocznie  .................................24
Do czynności sługi szkolnego należy 
codzienne zamiatanie sal szkolnych, 
czyszczenie okien i utrzymanie po=> 
rządku w ustępach 

Tytut IX. Reperacje, według rozmiarów Szko­
ły od ................................................. 20—50
Rada szkolna jest obowiązana 
stwierdzać w terminie wiosennym
i jesiennym stan budynków szkol­
nych i płotów.

Tytuł X. Roy.miate wydatki: czyszczenie ko­
minów, sadzenie drzew owocowych,
wycieczki, p o r t o ........................... 10

R azem : .
Podług powyższego wzoru ułożą Rady szk miejsco­

we w porozumieniu z Kierownictwem szkoły etat czy­
li budżet szkolny na rok kalendarzowy 1924 r. uwzględ= 
niając miejscowe ceny i stosunki i nadeślą go do za­
tw ierdzenia do Rady Szk. Pow. na ręce Inspektoratu 
szkolnego w 2 egz. punktualnie do 25 lu tego  1924 r. 
Złoty polski równa się frankowi waloryzacyjnemu 
(podatkowemu).

R epartycje  podatków  szkolnych 
winne Miejscowe Rady szkolne sporządzić także bez­
zwłocznie i przedłożyć je jak dotychczas Komisarzom 
obwodowym, którz\ je zbadają i prześlą przez S ta ­
rostwo do Powiatowej Rady Szkolnej do zatwierdzenia.

Podatki szkolne rozdziela się, jak dotąd na p o d ­
stawie państwowych podatków bezpośrednich z roku 
pcorzedzającego, a zatem:

1) dochodowego z roku 1923
2) gruntowego pobranego w r. 1923 (20 000 razy 

podatek katastralny) bez uw zględnienia degresji
i p rog res ji.

3) budynkowego podwyższonego w roku 1923.
—n — iiwrwi ........................... ..

p c s s i e d ^ e n l e
Rady M iejskiej w Krotoszynie

odbędzie się na sali w ratuszu
gJSJF* w poniedzia łek ,  dnia  18 lutego ' 9 2 4  r. 

3 g a d z i n i e  6-tej p o p o łu d n i u
z następującym porządkiem obrad:

1. W ybór biura
2. Referat z posiedzeń Rady Miejskiej z roku 1923 

i§ 33 regulaminu)
3. Uchwalenie statutu miejskiego o opodatkowaniu 

zabaw,
4. Podwyższenie premji dla każdorazowego króla kur= 

kowego,
5. Uchwalenie ceny za gaz na miesiąc listopad i gru­

dzień oraz za smołę i koks za miesiąc grudzień,
6. Uchwalenie opłaty za wodę,
7. Unormowanie rcnumeracji dla protokulanća Rady 

Miejskiej,
8. Uchwalenie statu tu  miejskiego o podatku od lokali,
9. Sprawy do wiadomości,

10. W olne głosy,
Na powyższe posiedzenie zaprasza.
Krotoszyn, dnia 9 lutego 1924 r.

F rzew a d n iczą c^  Etacty M iejsk iej
Dr. Budzyński,

4) obrotowego. (Tu nie należy uwzględniać podat= 
ku od patentów, tylko sam podatek obrotowy 
opłacany wprost w Kasach Skarbowych m iesięcz­
nie wzgl, półrocznie. Sumy odnośne można otrzy­
mać przez zażądanie kwitów, jakie płatnicy otrzy­
mują z Kasy Skarbowej.)

P ro c e n t od tych  w szystkich podatków  m a być 
pob ierany  jednolicie .

Inne sposoby opodatkowania np. na morgi albo 
zboże nie są dozwolone.

Krotoszyn, dnia 13 lutego 1924 r. 
P rzew ndniczący Pow iatow ej Rady Szkolnej 

P f o n t.

O bliczenie podatku  szkolnego.
W sprawie zestawienia repartycji podatków szkol­

nych polecam Radom Szkolnym, aby w wypadku re- 
partowania tychże podatków podług podatku grunto­
wego obliczyć ie od rzeczywiście ustalonego podatku 
gruntowego be/ uwzględnienia degresji względnie pro­
gresji.

Pleszew, dnia 9. lutego 1924 i\
S ta ro s ta , Kutzner

Na rzecz Pow iatow ego K om itetu  C hary ta ty ­
wnego w P leszew ie wpłynęło w czasie od 1- I. — 10.
II. 1924 r.

a) w życie :
Dominjum Korzkwy •:!!. rata) 11 ctr. Jom . Gó­

rzno 40 efr Banaszyński Drbranadzieja 0,66 ctr. gm. 
Wieczynek 10, 40 Ctr. Dom. Krzywosądów 14, 84 ctr. 

dotychczas razem  313,99 c tr .
b ) w z iem n iak ach :
Dom. Lenartowice 23 ctr Dom. Brzezie 20 ctr. 

dotycKcas razem  911 c tr.
Pleszew, dnia 11. lutego 1924 r.

Kutzner 
Przew. Pow. Kom, Cbarvt.

M p m ę

każdą ¡(ość

słomy lnianej
m .  H O S J 2 A K ,
K o ź m i n  - Borecka 18.

Wizytówki
wykonuje jaknajszydciej 
to cenach unuarkoreanycii

Zakład Graficzny
właśc. Leon Goldbek
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inteligentny młody człowiek
m ający  4 le tn ią  s iu ż b ę  p aństw ow ą poza sobą. O beznany  
d o b rze  w sp raw ach  biurow ych. P ra g n ie  o b jąć  p o sad ę  
w jed n y ch  z w iększych m ajątków  w c h a ra k te rz e  p is a rz a  
lub  e lew a.

Zgł. Z akład  G raficzny  K oźm in, ul. P le sz e w sk a  n r. 1

I N T A O L I C r & T O E N I A
p o leca  s ię

do wykonywania wszelkich prac w za- 
krss introligatorstwa wchodzących

Z a k ł a d  O ¡r6 a  f  I c  s  my
Leona Goldbeka w Koźminie (Wlkp.)



H oiitfB s f s l i ś m  i s t r a f  b i9a n s
*a lata !92!a 1922,1923 T c w a rz y s iw a  Akcyjnego Bwdowlasisge K rc to szyn .
B e b e t K onto  sy sk ó w  i s t r a t  C red it

Za rok 

1921

mk. f.

Za rok 

1922 

m k. | f.

Za rok 
1923 

mk. f

Za rok 

1921 

mk. | f.

Za rok 

1922 

mk. 1 f.

Z h rok 

1923
mk. {.

Za konta procentowe 1 087 ¡88 556 40 327 24 P er saldo 1 972 10 6 566 39 7 199 93
* 1. kouto kosztów 2 917 1 - 3 065 — — „ konto dywidendy 380 - — — _ __
„ konto podatkowe 672 25 2 549 95 42 846 60 „ „ dzierżaw 9 959 60 24 000 - 1 927 500 __

„ II. konto kosztów _  _ 16171 93 500 — „ II. konto kosztów 260 _ — __

„ konto reparacyjne 401 i— — — — —

zysk brutto 7 698 57 8 224 04 1 798 026 09

12 57t '70 BO 566 69 1 934 699 93 12 571 7, 30 566 39 1 984 699 ¡93

A k t y w a K o n t o  b i l a n s o w e P a s y w a
K onto realności 2 e o o !— 2 500 - 2 500 — K onta funduszu rezerwowego 1475 — 1 660 1625 _

„ budynkowe 50 50ü 166 56 220 05 55 93S 95 „ rez. seper. i budowlane 200 - 200 — 200 _

„ płotowe 32 ¡99 26 89 21 13 „ kapitału  akcyjnego 33 000 — Sil 000 - 33 000 _ _

„ am ortyzacyjne 9 494 71 10 201 49 10 474 25 „ hipoteczne 32 000 32 000 — 32 000 —

„ . k asowe 5 371 ¡13 6 822 — 1 795 555 40 „ dywidendy — 660 — — —

czysty  zysk 7 226 ¡30 7 859 93 1 797 664 73

. 73 901 |39 75 269 ¡93 1 864 489 73 73 9 0 1 |39 75 269 93 1 «64 489 73

K r o t o s z y n ,  dnia
sierpnia 1923 r.

31 grudnia

T O W A R Z Y S T W O  ABCCYJI9E  B U D O W LA N E
Rad» N a d zo rcza : Z arząd :

K l e m c z a k  S z p o p e r

Zakład Graficzny Koźmin
=  WYKONUJE =  
WSZELKIE DRUKI

po cenach um iarkow anych

C zcio n k a m i Z a k ła d u  G raficz n eg o  w K o ź m in ie .


